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یافتن نان در لبنان، بیش از پیش ســخت تر شــده اســت. پیش از جنــگ اوکراین، 
نان در لبنان تحت حمایت بالای دولت بود. به  قول »مجد ایتانی« مشــاوری در 
لبنان که خانواده اش ســوپرمارکتی زنجیره ای در لبنان را اداره می کنند، نان تنها 
کالای مقرون به صرفه موجود در قفســه ســوپرمارکت بود، اما کاهش یارانه های 
نــان و افزایش قیمت  ها در اثر تورم و نیز شــوک وارده به زنجیره تأمین به معنی 
این است که مردمی که بشدت به محصولات وابسته به گندم متکی بودند، پس 

از این حتی روی نان روزانه خود هم نمی توانند حساب باز کنند.
ایــن کشــور کوچک در خاورمیانــه با جمعیت حــدوداً ۷میلیونی در دو ســال 
گذشته نیز از قحطی گسترده ای رنج می برده است و جنگ باعث بدتر شدن این 
وضع می شــود. ۹5درصد گندم لبنان توسط روسیه و اوکراین تأمین می شود. بنا 
به گفته محقق امنیت غذایی در دانشــگاه امریکایی بیروت، می توان تخمین زد 
کــه چهار نفر از هر پنج نفر در لبنان امنیت غذایی ندارند، یعنی کیفیت و مقدار 

غذای دریافتی آنها همیشه مطلوب و کافی نیست.
لبنــان تنها نمونه ای از قربانیــان رنج دیده بحران غذایی سراســری در جهان 
است، بحرانی که طبق مصاحبه مدیر اجرایی برنامه جهانی غذای سازمان ملل 
با نیویورک تایمز، از زمان جنگ جهانی دوم  به بعد حتی نزدیکی به  این شرایط  
نیزسابقه نداشته اســت. قیمت جهانی موادغذایی در پایان سال ۲۰۲۱، به دلیل 
وجود خشکسالی،  قیمت بالای سوخت و افزایش تقاضای محصولات کشاورزی 

پس از بحران کووید۱۹، به بالاترین حد خود در ۱۰ سال گذشته رسیده است.
بــا حمله روســیه به اوکرایــن، دو صادرکننده عمده گاز و غــذا در جهان باهم 
درگیر شــده اند و باعث افزایش وحشتناک گرسنگی در سطح جهان، بخصوص 
در کشــورهای وابســته به صادرات از دو طرف جنگ مانند لبنــان در خاورمیانه و 

شمال آفریقا شده است.
اکنون قیمت جهانی موادغذایی به بالاترین میزان خود از زمان آغاز نظارت 
ســازمان غــذا و کشــاورزی ســازمان ملل)فائــو( رســیده و در حــال حاضــر حدود 
۸۸۷میلیون نفر )۳4۲میلیون بر اساس پایش های لحظه ای و 454میلیون نفر 
بر اســاس مدل های تخمینی(، به عاوه ده ها میلیون نفری که روزانه به این آمار 
اضافه می شــوند، امنیت غذایی ندارند. با شــروع جنگ و مهاجرت های اجباری 
اوکراینی ها، نیازها افزایش یافته و باوجود افزایش نیاز حیاتی به انتقال ســریع تر 

موادغذایــی و پول نقــد، توزیع کمک ها عمق نفوذ کمتری در قشــر آســیب پذیر 
یافته اســت. قیمت بالای سوخت باعث شــده تا به رغم وجود غذای کافی برای 
ســیر شدن همه در سراسر جهان، نتوانیم از رسیدن غذا به مردمانی که در خطر 
گرسنگی ناشی از گرانی مواد هستند، مطمئن باشیم. با توجه به اینکه هیچ کس 
از تبعــات قیمت هــای بســیار بالا و کمبــود موادغذایــی در امان نیســت )قیمت 
موادغذایــی در ایالات متحــده طی ســال گذشــته ۱۰درصد افزایش یافته اســت( 
طبق داده های منتشــر شــده، کشــورهایی که بیشــترین وابســتگی را به صادرات 
گندم از روسیه و اوکراین داشته اند، فقیرترین کشورها خواهند بود و اگر دولت ها و 

سازمان های کمک رسان نتوانند شکاف ها را پر کنند، آسیب خواهند دید.
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صــرف تکیــه بر تولید کافــی موادغذایــی در جهان به  معنی دسترســی کافی 

 جنگ اوکراین چگونه باعث
گرسنگی مردم خاورمیانه می شود؟
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